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SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
UFFICIO COMMERCIO 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SPETT. 
 
Settore Tutela dell’Ambiente 
Autorità Competente VAS 
Dott. Luca Baccaro 
baccaro.luca@comune.pec.como.it 
ambiente@comune.pec.como.it 
 
Settore Urbanistica, Edilizia Privata e SUAP 
Dirigente Dott.ssa Rossana Tosetti 
tosetti.rossana@comune.pec.como.it 
urbanistica@comune.pec.como.it 
 
Settore Mobilità e Trasporti, Parchi e Giardini 
Dirigente Ing. Pierantonio Lorini 
lorini.pierantonio@comune.pec.como.it 
 
Settore Reti tecnologiche, Strade, Acque e Arredo 
Urbano 
Dirigente Dott. Donatello Ghezzo 
reti.acque.strade@comune.pec.como.it 
 
Settore Polizia Locale e Protezione Civile 
Dirigente Dott. Donatello Ghezzo 
polizialocale@comune.pec.como.it 
 
A.T.S. Insubria 
Distretto di Como 
protocollo.generale@pec.asl.como.it 
 
A.R.P.A. Dipartimento di Como 
dipartimentocomo.arpa@pec.regione.lombardia.it 
 
Soprintendenza Archeologia, Belle arti e Paesaggio 
mbac-sabap-co-lc@mailcert.beniculturali.it 
 
Regione Lombardia 
Direzione Generale Territorio e Urbanistica 
territorio@pec.regione.lombardia.it 
 
Provincia di Como 
Settore Pianificazione territoriale 
protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 
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OGGETTO: Verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) nel procedimento di variante 

puntuale al Piano di Governo del Territorio (PGT) – Art. 16 dell’allegato II alle Disposizioni Attuative 
del PGT comprendente l’attuale Piano Generale degli Impianti Pubblicitari (PGIP) - Convocazione della 
conferenza di verifica, ai sensi della D.G.R. n. 8/10971 del 30 dicembre 2009, integrata dalla D.G.R. 
n.9/761 del 10 novembre 2010. 

 
 

Il Comune di Como, con Deliberazione di Giunta n. 260 del 21 giugno 2017, ha avviato il procedimento 
verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) nel Procedimento di variante puntuale al 
Piano di Governo del Territorio (PGT) – Art. 16 dell’allegato II alle Disposizioni Attuative del PGT comprendente 
l’attuale Piano Generale degli Impianti Pubblicitari (P.G.I.P.). 

Con la medesima deliberazione sono stati individuati i soggetti competenti in materia ambientale, gli 
enti territorialmente interessanti e i soggetti funzionalmente interessati. 

Ai sensi della D.G.R. n. 6420/2007 e ss.mm.ii., i soggetti interessati in indirizzo, sono invitati a 
partecipare alla conferenza di Verifica di Assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 

il giorno martedì 5 settembre 2017 ore 10:30 
presso la Sala stemmi della sede comunale, in Via Vittorio Emanuele II n. 97. 

Tale conferenza è volta ad illustrare il Rapporto Preliminare e il vigente Piano Generale degli Impianti 
Pubblicitari (PGIP) ed acquisire pareri, contributi, osservazioni. 

Si precisa che i sopracitati documenti sono messi disposizione presso il sito istituzionale del Comune – 
(Servizi > Urbanistica > VAS) e sul sito regionale www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas “Area Procedimenti” dal 
28 luglio 2017. 

I soggetti in elenco possono formulare eventuali osservazioni e pareri che verranno presi in esame in sede 
di conferenza da far pervenire al Protocollo Comunale entro il 28 agosto 2017 in forma cartacea o tramite posta 
elettronica all’indirizzo comune.como@comune.pec.como.it . 

Ai sensi della D.G.R. 761/2010 e della L.241/1990 e s.m.i. si informa che: 
– l’autorità competente in materia di VAS è il Dirigente del Settore Tutela dell’Ambiente, dott. Luca Baccaro; 
– l’autorità procedente in materia di VAS  è il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino e Innovazione Tecnologica, 

ing. Giovanni Fazio. 

Distinti saluti. 

L’Autorità Procedente VAS 
DIRIGENTE DEL SETTORE 
ing. Giovanni Fazio 

(FIRMA DIGITALE) 

SPETT. 
 
Città Possibile 
como@cittàpossibile.org 
marcoponte18@gmail.com 
beppe@studioreynaud.it 
 
Italia Nostra 
como@italianostra.org 
 
Legambiente  Como – Circolo Angelo Vassallo 
legambiente.como@gmail.com 
 
LORO SEDI 
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